
[납세서비스사무처리규정 제3호 서식]

발 급 번 호

Issuance number 납  세  증  명  서
Tax Clearance Certificate  

처   리   기   간

Processing period

즉 시 (단, 해외이주용 10일)

Immediately(Ten days for Emigration Passport)

납세자

Taxpayer

상 호 (법인명)
Name of company

사업자등록번호

Taxpayer Identification No.

성 명 (대표자)

Representative
주민등록번호

Resident Registration No.

    주 소 (본  점)

    Address

    (Head office)

증명서의 사용목적

Purpose of certificate

□ 대금수령

   Billing

□ 해외이주

   Emigration

□ 기    타

   Others 

 ◦ 이주번호

  Emigration number

 ◦ 이주확인일

  Emigration affirmation date

         제                호 

         No.

         년       월       일  

         Year   Month     Day

                               징수유예 또는 체납처분유예의 내역                                     (단  위 : 원)

                    Suspension of Tax Collection or Suspension of Disposition of Delinquent Tax       (Unit : Won)       

유  예  종  류

Type of taxes suspended

유   예   기   간

Period of taxes suspended 

과 세 연 도

Tax year

세    목

Tax item

납 부 기 한

Due date for 

tax payment

세      액

Tax amount

가  산  금

Surcharge

국세징수법 제6조 및 동법시행령 제6조의 규정에 의하여 발급일 현재 위의 징수유예액 또는 체납처분유예액을 제외하고는 
다른 체납액이 없음을 증명합니다.

I hereby certify that there are no Suspension of Tax Collection or Suspension of Disposition of Delinquent Tax other than 

those described above as of this day under Article 6 of the National Tax Collection Law and Article 6 of the Enforcement 

Decree of the National Tax Collection Law.

   1. 증명서 유효기간：                 년          월         일

      This certificate is valid until：   Year       Month       Day

   2. 유효기간을 정한 사유：

      Reason for determining the validity date:

   □ 국세징수법시행령 제7조 제1항

      Paragraph 1 of the Article 7 of the Enforcement Decree of the National  Tax Collection Law 
     □ 기 타  (              )

        Othesrs (              )          

 담당부서 
 Department

                              년          월            일

                             Year        Month        Day

                              세  무  서  장    (인)

          Director of (   ) District Tax Office   (Stamp)

 담 당 자

 Person in charge

 연 락 처

 Telephone No.


